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Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti 
navštěvovat pouze oslavence s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let  
a od 90 let všechny oslavence. 
Pokud si někdo nepřeje být zveřejněn, prosíme o včasné sdělení.

Narozeným V ŘÍJNU:
Božena Faktorová Záblatíčko	 		1.	10. 75 let
Marie Čejková Záblatí	 		5.	10. 75 let
Karel Valenta Dříteň	 16.	10.  92 let
Miroslava Koudelková Dříteň	 17.	10. 80 let

Narozeným v LISTOPADU:
Josef Sedlák Dříteň	 		5.	11. 70 let
Marie Zelená Dříteň	 27.	11. 75 let
Zdeňka Vacikarová Dříteň	 29.	11. 70 let
 

Narozeným v PROSINCI:
Růžena Moravcová Chvalešovice	 15.	12.  70 let
Miloš Brádler  Dříteň	 20.	12. 80 let
Anna Hošková Strachovice	 31.	12. 90 let

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší a hlavně hodně zdraví do dalších let!
Zpravodaj obce Dříteň 3/20152

Informace z 5. zasedání Zastupitelstva obce Dříteň konané dne 1. 9. 2015.
Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni.
Obecní zastupitelstvo projednalo a schvaluje:
1.	 Zápisy	z	obecních	rad	č.	10,	11,	12,	13,	14.
2.	 	Prodej	pozemku	v	k.ú.	Záblatí	p.č.	1070/12	a	p.č.	1070/10	dle	geometrických	plánů		č.	307-105/2010,	

323-32/2012	o	celkové	výměře	998	m²	za	smluvní	cenu	20,-	Kč	za	m²	+	příspěvek	na	infrastrukturu	
daný	obecně	závaznou	vyhláškou	číslo	1/2013	a	náklady	spojené	s	převodem,	pro	Sajtlová	a	Racík,	
Vodňany,	Legií	567.

3.	 	Příjem	dotací	na	zateplení	ZŠ:	od	MŽP	z	FS	3	078	760,35	Kč
																																																							a	od	SFŽP	181	103,55	Kč.
4.	 Rozpočtové	opatření	č.	9	dle	přílohy.
5.	 	Kupní	 smlouvu	 pro	 pana	 Josefa	 Prokopa	 na	 parcelu	 č.	 938/4	 v	 k.ú.	 Záblatí	 (zastavěná	 plocha)		

o	celkové	výměře	101	m²	za	cenu	9	820,-	Kč	dle	znaleckého	posudku	č.	6957-178205.
6.	 Odložení	schválení	vyhlášky	o	bioodpadech,	nedodány	podklady	k	jednání	pro	určení	sběrných	míst.
7.	 	ZO	pověřuje	starostu	obce	a	radu	obce	k	projednání	s	odbornou	firmou	a	předložení	cenové	nabídky	

na	realizaci	projektu	infrastruktury	bytové	zástavby	„Panská	pole“	dle	předložené	studie.
8.	 	Hospodaření	Místního	hospodářství	obce	Dříteň	s.r.o.,	a	pověřuje	starostu	obce	k	 jednání	s	firmou	

Komterm	energetické	služby	k	vypracování	nájemní	smlouvy.	
9.	 	Smlouvu	na	koupi	pozemku	k.ú.	Dříteň	parcela	č.	239/10	v	k.ú.	Dříteň	(fotbalové	hřiště)	od	vlastníka	

pana	Judr.	Janáta	v	celkové	výměře	4	755	m²	za	cenu	250,-	Kč	za	m²,	pověřuje	starostu	k	podpisu	
smlouvy.

10.	 	Dodatek	č.	1	ke	smlouvě	ze	dne	26.	6.	2015	o	koupi	pozemků	pro	firmu	BULDOK	stav	s.r.o.,	prodloužení	
doby	splatnosti	do	30.	9.	2015,	13	hlasů	pro	a	jeden	hlas	proti.

11.	 	ZO	souhlasí	s	přemístěním	obecního	úřadu	do	areálu	zámku	ve	Dřítni	a	pověřuje	starostu	a	radu	obce	
k	realizaci.

Interpelace:		paní	Pavla	Šašková		-	v	radách	obce	uvádět	výši	příspěvků	a	darů	
pan	Jiří	Horký	-	připomínka	k	včasné	aktualizaci	webových	stránek	

BLAHOPŘEJEME OSLAVENCŮM

Za obecní úřad a zastupitelstvo obce starosta Kudrle Josef

ZASTUPITELSTVO OBCE / OSLAVENCI
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MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

Vážení	 spoluobčané,	 školní	 rok	 2015/2016	 je	 již		
v	plném	proudu.	Začali	 jsme	ho	v	novém	věkovém	
uspořádání	 tříd	 a	 s	 novou	 paní	 učitelkou	 ve	 třídě		
Žabiček.	Jmenuje	se	paní	Alena	Kaňkovská	a	dojíž-
dí	k	nám	z	Českých	Budějovic.	

Poslední	 měsíc	 školního	 roku	 2014/2015	 byl	 plný	
her	a	legrace.	Oslava	dne	dětí	proběhla	v	režii	paní	
učitelek	na	třídách	se	sladkým	nanukem.	Děti	čeka-
la	 také	 tradiční	 cesta	do	 „Pohádkového	 lesa“,	 tam	
na	děti	čekaly	oblíbené	pohádkové	postavy:	Jeníček		
s	Mařenkou,	Křemílek	a	Vochomůrka,	červená	Kar-
kulka	s	myslivcem,	nechyběli	ani	čert,	vodník,	čaro-
dějnice	a	drak	s	princeznou.	Pohádkový	les	pro	nás	
připravili	žáci	9.	třídy	základní	školy.

9.	června	jsme	se	vydali	do	ZOO	Dvorec	u	Borovan.		
Vybaveni	pláštěnkami	a	velkou	svačinou	od	mami-
nek	jsme	si	výlet	opravdu	užili,	ani	déšť	nás	neodra-
dil.	Shlédli	jsme	spoustu	exotických	zvířat	a	naopak	
chladné	počasí	zvířata	vylákalo	ze	svých	úkrytů.

19.	 června	 proběhlo	 ve	 třídě	 Žabiček	 rozloučení		
s	předškoláky.	Žabičky	navázaly	na	 loňskou	 formu	
rozloučení	s	předškoláky	a	mateřskou	školou	a	uží-
valy	si	pobytu	v	mateřské	škole	až	do	rána.	Dopo-
ledne	 děti	 připravily	 sladké	 občerstvení	 pro	 rodiče	
a	 po	 krátkém	 vystoupení	 a	 slavnostním	 šerpování	
hodovaly	společně	s	rodiči.	Nechybělo	ani	prohlíže-
ní	fotografií	dětí,	z	let	strávených	v	mateřské	škole.	
S	paní	učitelkou	Jitkou	Pekárkovou	a	dětmi	strávila	

noc	 v	mateřské	 škole	 i	 paní	 učitelka	Anna	 Luňáč-
ková,	 kterou	 děti	musely	 nejprve	 najít	 podle	 šipek		
a	 připravených	 úkolů.	 Večer	 završila	 polštářová		
válka.	Kdo	zvítězil?	Nevíme,	každopádně	spokojené	
děti	si	rodiče	vyzvedli	v	sobotu	ráno.	

Dne	 23.	 6.	 jsme	 se	 symbolicky	 rozloučili	 s	mateř-
skou	 školou	 před	 prázdninami	 formou	 zahradní	
slavnosti	se	soutěžemi	pro	rodiče	a	děti.	Překvape-
ním	byl	skákací	hrad,	který	nám	pro	toto	odpoledne	
zapůjčila	firma	E.ON.	Díky	panu	Jaroslavu	Komzá-
kovi	nechyběla	ani	možnost	svést	se	kočárem	taže-
ným	koněm.	Za	splněné	úkoly	děti	dostaly	zmrzlinu,	
kterou	dopravila	na	zahradu	paní	Martina	Gábová.	
Pohodové	odpoledne	umocnilo	bohaté	občerstvení	
a	opékání	špekáčků.	

Poslední	akcí	loňského	školního	roku	bylo	24.	6.	ha-
sičské	dopoledne	na	zahradě	mateřské	školy.	Děti	
měly	možnost	 převléknout	 se	 do	 hasičských	 oble-
ků,	prohlídnout	si	vnitřek	hasičského	auta	a	podob-
né	atrakce	 s	 hasičskou	 tématikou.	Nejatraktivnější	
pro	nás	všechny	bylo	stříkání	hasičskou	hadicí	na	
cíl.	 Hasiči	 z	 Českých	 Budějovic	 nám	 přivezli	 také	
spoustu	dárků	a	her,	které	určitě	v	mateřské	škole	
využijeme.

Přejeme	Vám,	rodičům	i	dětem,	ať	je	letošní	školní	
rok	pro	Vás	úspěšný.

Za MŠ ved. uč. Mgr. Romana Píchová 



Zpravodaj obce Dříteň 3/20154

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

V	pátek	26.	6.	v	16:00	hodin	se	naše	školní	družina	
loučila	 se	 školním	 rokem	 2014/15	 a	 s	 kamarády	
z	 páté	 třídy,	 kteří	 po	 prázdninách	 postupují	 na		
2.	 stupeň	 základní	 školy.	 Akce	 se	 uskutečnila	 na	
sále	místního	pohostinství.
Nejprve	byla	na	programu	krátká	besídka	pro	rodiče	
na	školní	téma.	Děti	zahájily	představení	tanečkem	
na	 píseň	Holky	 z	 naší	 školky,	 následovalo	 několik	
scének	 z	 českých	 filmů.	 Rodiče	 měli	 za	 úkol,	 říci	
správné	 znění	 filmu,	 ze	 kterého	 byla	 ukázka.	
Představení	 bylo	 ukončeno	 nesmrtelnou	 scénkou	
Jiřiny	 Bohdalové	 a	 Vladimíra	 Dvořáka	 s	 názvem	
„Učitelka	Anežka	Lídlová“.	Děti,	které	v	této	scénce	

účinkovaly,	zvládly	text	i	herecký	projev	na	jedničku.	
Dále	 následovalo	 stužkování	 kamarádů	 páté	 třídy,	
kteří	 navštěvovali	 v	 tomto	 roce	 školní	 družinu.	
Paní	 ředitelka	 Mgr.	 Blanka	 Vlasáková	 popřála	
nastávajícím	žákům	šesté	třídy	mnoho	úspěchů	na	
druhém	stupni	a	poté	 jim	předala	šerpy	s	nápisem	
„Páťák	2015“.
Akci	 jsme	 ukončili	 diskotékou.	 Náš	 dík	 patří	 panu	
Radku	 Bočkovi,	 který	 nám	 v	 průběhu	 odpoledne	
připravoval	 skvělé	 kuřecí	 hamburgery.	 Doufáme,	
že	se	bavily	nejen	děti,	ale	i	rodiče	a	těšíme	se	na	
společné	příští	shledání,	při	podobné	příležitosti.

Vychovatelky ŠD

1.	9.	jsme	slavnostně	zahájili	nový	školní	rok.	Počasí	
nám	 přálo,	 proto	 jsme	 se	 mohli	 všichni	 sejít	 před	
školou.	 Přivítali	 jsme	 mezi	 sebou	 pana	 starostu,	
který	spolu	s	paní	ředitelkou	školní	rok	zahájil.	Letos	
bylo	 zahájení	 radostnější,	 neboť	 nás	 uvítala	 škola		
s	novou	fasádou.	

LOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM A S PÁŤÁKY

ZAHÁJENÍ NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU 2015/2016 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

Nejvíce	se	na	tento	den	těšili	naši	prvňáčci.	Dostali		
k	tomuto	významnému	dni	upomínkový	list	a	kytičku	
a	ve	třídě	je	pak	čekal	kufřík	plný	překvapení.
	
Přeji	všem	dětem	a	žákům	úspěšný	školní	rok,	učite-
lům	plno	elánu	do	nového	školního	roku	a	co	nejvíce	
radostí	z	jejich	pedagogické	práce,	rodičům	pak	dobrou	
spolupráci	s	učiteli,	se	školou.	Popřál	starosta	obce.	

O	 zajímavých	 akcích	 a	 úspěších	 našich	 žáků	Vás	
bude	opět	pravidelně		informovat	pedagogický	sbor	
na	stránkách	Zpravodaje.

Na	 základě	 žádosti	 o	 finanční	 podporu	 z	 OP	 VK	 schváleného	 dne	 5.	 června	 2015	 rozhodlo	 MŠMT		
o	poskytnutí	dotace	pro	naši	základní	školu.	Účelem	dotace	je	zvýšení	kvality	vzdělávání	na	základní	škole	
prostřednictvím	provádění	klíčových	aktivit	a	naplnění	výstupů	zvolených	šablon.
1.		šablonou	 jsou	 čtenářské	 dílny	 jako	 prostředek	 ke	 zkvalitnění	 čtenářství	 a	 čtenářské	 gramotnosti.	 Do	
školní	knihovny	díky	tomu	přibude	100	nových	knih	a	encyklopedií.	

2.		šablonou	jsou	jazykové	kurzy	v	zahraničí.	Dvě	paní	učitelky	anglického	jazyka	pojedou	na	čtrnáctidenní	
kurz	do	Anglie	(Bristol)	a	jedna	paní	učitelka	německého	jazyka	vyjede	do	Rakouska	(Vídeň).

3.		šablona	je	pro	20	žáků	druhého	stupně,	kteří	pojedou	na	týdenní	kurz	německého	jazyka	do	Rakouska	(Salzburg).
4.		šablona	je	určena	pro	učitele	přírodovědných	předmětů	a	týká	se	tzv.	stínování	(shadowing).	Dvě	paní	
učitelky	se	pojedou	seznámit	s	výukou	do	Finska.

Jsem	moc	 ráda,	 že	nám	 tento	projekt	 vyšel,	 protože	 je	 to	 jedinečná	příležitost	 vyslat	učitele	a	 žáky	do	
zahraničí,	 kdy	 veškeré	náklady	 se	hradí	 z	 tohoto	projektu.	Díky	 tomu	 i	 obnovíme	knižní	 fond	 ve	 školní	
knihovně,	kterou	v	průběhu	školního	roku	žáci	často	navštěvují.

Mgr. Blanka Vlasáková, ředitelka ZŠ

OPERAČNÍ PROGRAM: VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST 
(OP VK, výzva č. 56)



Poslední	květnovou	sobotu,	která	 letos	připadla	na	
30.	května,	se	na	rybníku	Nový	konal	již	desátý	roč-
ník	rybářských	závodů	ve	Dřítni.	Pojďme	si	 je	spo-
lečně	připomenout.
V	 letošním	 roce	 nám	počasí	 docela	 přálo.	 Sluníčko	
svítilo	od	samého	rána,	jenom	teplota	mohla	být	o	tro-
chu	vyšší.	A	kromě	bleskové	dešťové	přeháňky,	kterou	
doprovázel	silný	vítr,	který	skoro	odnesl	naše	zázemí,	
musíme	říci,	že	počasí	bylo	docela	ucházející.	
Stejně	 jako	 v	 předchozích	 letech	 se	 soutěžilo	 ve	

dvou	kategoriích	–	DĚTI	a	DOSPĚLÍ.	Na	startu	se	se-
šlo	celkem	79	soutěžících	–	27	dětí	a	52	dospělých.	
Závod	 byl	 zahájen	 v	 sedm	hodin	 a	 pro	 děti	 skončil		
v	poledne,	pro	dospělé	pak	v	jednu	hodinu	po	poledni.	
A	zatímco	soutěžící	a	přihlížející	diváci	spokojeně	od-
počívali,	pro	porotu	nastal	ten	nejdůležitější	úkol	–	se-
číst	úlovky	všech	soutěžících	a	provést	vyhodnocení	

19.	června	se	po	roce	sešli	senioři	v	sále	Dříteňské	
hospody	na	odpoledne	plné	hudby,	 tance	a	přátel-
ského	popovídání.
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Akce podporované v rámci 
oranžového roku Skupinou ČEZ

ČERVNOVÝ DEN SENIORŮ

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

RŮZNÉ



těch	nejlepších.	Nejdříve	přišla	na	řadu	dětská	kategorie	a	poté	kate-
gorie	dospělých.	V	každé	kategorii	byl	také	oceněn	rybář	s	největším	
úlovkem.	Letošní	vítěz	kategorie	dospělých	nachytal	celkem	584	cm,	
u	dětí	to	bylo	112	cm.
Po	celou	dobu	trvání	závodů	(ale	i	po	jejich	skončení)	bylo	k	dispozici	
všem	 soutěžícím	 a	 přihlížejícím	 divákům	 bohaté	 občerstvení	 a	 tak		
většina	 všech	 zúčastněných	 setrvala	 ve	 výborné	 náladě	 až	 do	
pozdních	hodin.	
Nezbývá	než	konstatovat,	že	i	 jubilejní	desátý	ročník	rybářských	zá-
vodů	se	vydařil.	Velké	poděkování	patří	všem	sponzorům,	ale	hlavně	
dobrovolníkům,	 kteří	 se	postarali	 o	 hladký	průběh	 celé	akce.	Takže	
rybáři	i	nerybáři	–	příští	rok	ve	stejnou	dobu	a	na	stejném	místě!!!

SDH Dříteň

Pouťové	slavnosti	tohoto	roku	se	opět	vydařily.	Hlubocké	mažoretky	a	skupina	Beatles	Revival	z	Prahy	se	
líbila	nejvíce.	Výstavka	na	zámku	konaná	v	rámci	slavností	byla	velmi	pestrá	a	zajímavá.	Občerstvení	opět	
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RŮZNÉ

POUŤOVÉ SLAVNOSTI



vzorně	zajistilo	pohostinství	Dvořák.	Děkujeme	všem	vystavovatelům	a	organizátorům	akce.	Těší	nás,	že	
Dříteňské	pouťové	slavnosti	začínají	mít	tradici,	soudíme	tak	podle	velké	účasti	návštěvníků	jak	domácích	
tak	z	blízkého	okolí.	Tímto	všechny	zveme	na	další	setkání	příštího	roku	o	Dříteňské	pouti.

Obecní úřad Dříteň
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RŮZNÉ

V	 sobotu	 22.	 srpna	 2015	 zorganizovali	 dobrovolní	
hasiči	 z	Malešic	soutěž	v	požárním	útoku.	Akce	 je	
podporovaná	v	rámci	Oranžového	roku.	Jednalo	se	
již	o	12.	ročník	o	putovní	pohár	Skupiny	ČEZ.	Sou-
těž	je	 již	tradičně	součástí	Velké	ceny	okresu	Čes-
ké	Budějovice.	Na	hřišti	v	Malešicích	se	sešlo	devět	

družstev	žen	a	třináct	družstev	mužů.	Počasí	účast-
níkům	přálo	a	na	regulérní	průběh	soutěže	dohlížel	
tým	 rozhodčích	 pod	 vedením	hlavního	 rozhodčího	
Ondřeje	Boušky.
Soutěž	mužů	zahájili	 domácí.	 Jejich	čas	nebyl	 ten	
den	 překonán	 a	 putovní	 pohár	 pro	 muže	 zůstal		

12. ROČNÍK O PUTOVNÍ POHÁR SKUPINY ČEZ 
– VELKÁ CENA MALEŠICE
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v	Malešicích.	Svoji	formu	dobrovolní	hasiči	z	Male-
šic	potvrdili	 i	v	super	finále,	ve	kterém	obhájili	prv-
ní	místo.	 V	 kategorii	 žen	 byla	 nejrychlejší	 děvčata		
z	Mydlovar.
Obrovským	 koláčem	 z	 pekárny	 paní	 Tůmové	 od-
měnili	pořadatelé	v	obou	kategoriích	nejrychlejšího	
košaře	a	proudaře.	Na	závěrečném	nástupu	velitel	
soutěže	poděkoval	pořadatelům	z	SDH	Malešice	za	
výborně	připravenou	soutěž,	obci	Dříteň	zastoupe-
né	na	soutěži	panem	starostou	Josefem	Kudrlem	za	
zapůjčení	stanu,	posádce	vozu	SDH	Dříteň	za	zajiš-

tění	zásobování	vodou,	týmu	rozhodčích,	časomíře	
z	Mydlovar,	zdravotnici	Terezce	Samohejlové	a	DJ	
Vlastovi	Hajíčkovi	za	ozvučení	a	doprovodnou	hud-
bu.	Po	skončení	soutěže	dobrovolní	hasiči	z	Malešic	
uspořádali	první	hudební	Malfest.	Přehlídku	celkem	
pěti	kapel	zahájila	dívčí	kapela	z	Vodňan.	Úspěšný	
koncert	pokračoval	až	do	pozdních	nočních	hodin.	
Tímto	se	organizátoři	omlouvají	obyvatelům	z	Male-
šic	za	hlučný	večer	a	děkují	jim	za	pochopení.

SDH Malešice

Oranžový rok 2015 v obci Dříteň 
– 4. čtvrtletí

Kalendář akcí celoročního projektu Oranžový rok 2015 v obci Dříteň 
podpořené generálním partnerem JE Temelín Skupina ČEZ.

Datum Název akce Místo konání Pořadatel
ŘÍJEN
10.	10. Turnaj	v	nohejbale Hala	Dříteň p.	Karel	Tůma
17.	10. Posvícenská	zábava sál	Dříteň SDH	Dříteň
17.	10. Wellness	marathon Hala	Dříteň sl.	Luňáčková
24.	10. Odpoledne	na	kolečkách Dříteň SRPDŠ
27.	10. Drakiáda MŠ	Dříteň ZŠ	a	MŠ	Dříteň
LISTOPAD
28.	11. Nasvícení	stromečku Dříteň SDH	Dříteň
28.	11. Nasvícení	stromečku Záblatíčko SDH	Záblatíčko
29.	11. Nasvícení	stromečku Chvalešovice SDH	Chvalešovice
29.	11. Nasvícení	stromečku Malešice SDH	Malešice
29.	11. Nasvícení	stromečku Velice SDH	Velice
PROSINEC
3.	12. Vánoční	překvapení Dříteň SRPDŠ
4.	12. Mikulášská	nadílka MŠ	Dříteň ZŠ	a	MŠ	Dříteň
5.	12. Mikulášská	nadílka Záblatí SDH	Záblatí,	

Záblatíčko,	Radomilice
5.	12. Mikulášský	turnaj	ve	fotbale Hala	Dříteň TJ	Dříteň
12.	12. Víceboj	družstev Hala	Dříteň p.	Karel	Tůma
15.	12. Vánoce	v	MŠ MŠ	Dříteň ZŠ	a	MŠ	Dříteň
18.	12. Cesta	do	Betléma MŠ	Dříteň ZŠ	a	MŠ	Dříteň
21.	12 Vánoční	besídka ZŠ	Dříteň ZŠ	a	MŠ	Dříteň
25.	12. Vánoční	zábava Záblatí SDH	Záblatí,	

Záblatíčko,	Radomilice
26.	12. Vánoční	turnaj	ve	fotbale Hala	Dříteň TJ	Dříteň
27.	12. Karetní	turnaj	FILKY Malešice SDH	Malešice
28.	12. Turnaj	ve	stolním	tenise Malešice SDH	Malešice
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RŮZNÉ

Také	díky	finančním	prostředkům	z	evropských	fondů	
vodňanská	rybářská	škola	rozšířila	expozici	akvárií		
v	suterénu	budovy	a	vybudovala	v	půdních	prosto-
rách	 unikátní	 rybářské	 muzeum.	 Celá	 akce	 byla	
dokončena	 již	 v	 roce	2013	a	od	 té	doby	 je	 provo-
zována	i	pro	běžné	návštěvníky.	Tím	oblast	Vodňan-
ska	získala	zajímavý	turistický	cíl.	Navíc	cíl,	který	je		
v	souladu	s	rybářskou	tradicí	Vodňan.

Počet	akvárií	 je	17	a	objem	vody	v	nich	činí	zhru-
ba	 10	 000	 litrů.	 Návštěvníci	 nejvíce	 obdivují	 velké	
amazonské	akvárium	se	sladkovodními	rejnoky,	aro-
wanou	a	dalšími	druhy	ryb.	V	další	části	 jsou	slad-
kovodní	druhy	ryb,	které	se	vyskytují	u	nás	ve	volné	
přírodě.	 V	 samostatné	 části	 jsou	 akvária	 s	 rybami	
tropických	a	subtropických	oblastí.	Jsou	uspořádána	
tak,	že	ryby	v	nich,	ale	i	rostliny	a	uspořádání	akvá-
rií,	odpovídají	vždy	určité	geografické	oblasti.	Počet	
druhů	se	dohromady	pohybuje	kolem	stovky.

Rybářské	muzeum	 je	v	nově	upravených	podkrov-
ních	prostorách.	Hned	na	začátku	překvapí	mokřad-
ní	 biotop	 s	 více	 než	 70	 preparovanými	 živočichy,	

zejména	se	 jedná	o	vodní	ptáky,	ale	 také	o	savce	
vázané	na	vodní	prostředí.	Na	to	navazují	expozice	
o	vývoji	 našeho	 rybářství,	 stavbě	 rybníků,	umělém	
chovu	ryb	a	pstruhařství.	Rybáři	obdivují	staré	pruty	
a	navijáky,	k	vidění	jsou	různé	modely	sítí,	pytlácké	
nářadí	i	nové	modely	rybníků,	hrází	a	rybích	přecho-
dů.	Zvídaví	návštěvníci	si	mohou	určit	stáří	ryby	po-
dle	 šupiny,	 prohlédnout	 preparáty	 pod	mikroskopy,	
zaměřit	 vodorovnou	 rovinu	 historickým	 průhledít-
kem,	otestovat	své	znalosti	na	interaktivní	tabuli	a	ti	
nejmenší	složit	model	kapra.

O	 prázdninách	 probíhají	 prohlídky	 denně	 kromě	
pondělí.	Jsou	komentované	s	průvodcem	a	trvají	asi	
hodinu.	Vstupné	je	40,-	Kč	plné	a	20,-	Kč	zlevněné.	
V	jiných	obdobích	roku	je	nutné	se	předem	objednat.	
Další	 možností	 je	 využít	 pravidelných	 dnů	 otevře-
ných	dveří	(vstupné	se	neplatí).	Těch	škola	pořádá	
zhruba	7	za	 rok	a	 informace	o	nich	 jsou	na	webo-
vých	 stránkách	 školy.	 Při	 dnech	 otevřených	 dveří	
návštěvníky	provádí	učitelé	i	samotní	studenti	školy.	
Zpřístupněny	 jsou	 i	 odborné	 učebny	 a	 laboratoře.	
Jsou	také	podávány	informace	o	možnostech	studia	
v	této	škole.	Ta	nyní	nabízí	dvě	studijní	specializace:	
Chov	ryb	a	Vodní	stavby	v	rybářství,	obě	na	matu-
ritní	úrovni	(přijímány	jsou	dvě	třídy	ročníku).	Nové	
zaměření	Vodní	stavby	je	důkazem,	že	škola	se	ve	
své	nabídce	zaměřila	 také	na	 technické	učivo	a	 je	
tak	zajímavá	pro	širší	spektrum	uchazečů.

Není	 bez	 zajímavosti,	 že	 areál	 akvárií	 a	 muzeum	
nemá	žádné	zaměstnance,	vše	běží	díky	ochotným	
učitelům	a	studentům	školy,	kteří	zde	tráví	svůj	volný	
čas.	Odměnou	jsou	spokojení	návštěvníci.	Přijďte	se	
také	podívat,	v	rybářské	škole	jste	vítáni.

Karel Dubský, Střední rybářská škola Vodňany

AKVÁRIA A MUZEUM VE STŘEDNÍ RYBÁŘSKÉ ŠKOLE VODŇANY
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HISTORIE

Sčítací	 archy	 obyvatelstva	 ve	 vesnicích	 patřících	
dnes	pod	okres	České	Budějovice	byly	digitalizovány	
a	 jsou	 volně	 přístupné	 na	 internetové	 adrese	
okresního	 archivu	 České	 Budějovice.	 Od	 roku	
1857	 a	 zhruba	 po	 desetiletích	 až	 do	 roku	 1921,	
jsou	 to	 velice	hodnotné	a	přesné	údaje	 rodopisce.	
Pro	 historii	 včelařství	 v	 jednotlivých	 vesnicích	 pak	
jsou	hodnotné	archy	z	 let	1890,	1900	a	1910,	kde		
v	 údajích	 o	 chovaném	 zvířectvu	 je	 také	 kolonka	
pro	počet	úlů	osazených	včelami.	Ovšem	statistiku	
o	chovaném	domácím	zvířectvu	a	 tedy	 i	o	včelách	
je	 nutno	 brát	 s	 rezervou,	 neboť	 je	 známo,	 že	 ve	
všech	 dobách	 byly	 záměrně	 hlášeny	menší	 počty,	
než	 byla	 skutečnost	 a	 to	 z	 obavy,	 že	 na	 základě	
sčítání	budou	ze	zvířectva	vyměřeny	daně	v	podobě	
finančních	 odvodů.	 V	 případě	 včelstev	 to	 byla	
navíc	 nezkontrolovatelná	 záležitost,	 neboť	 sčítání	
probíhalo	vždy	v	zimě	počátkem	ledna,	tedy	v	době	
kdy	 včely	 nelétají	 a	 nikdo	 si	 nedovolil	 úly	 otevírat.	
Včelař	musel	předpokládat	byť	minimální	úhyn,	takže	
v	 mnoha	 případech	 mají	 včelaři	 nahlášeno	 pouze	
jedno	včelstvo.	Více	měl	zpravidla	pan	farář	a	knížecí	
správci,	myslivci,	hajní,	zahradníci,	ovčáci	i	baštýři,	
kteří	včelstva	chovali	z	povinnosti,	a	nikdo	z	nich	si	
nedovolil	zalhat.	U	ostatních	se	dá	předpokládat,	že	
počet	jimi	uvedených	včelstev	byl	daleko	vyšší,	nežli	
uvedli,	 celkově	minimálně	 o	 1/3.	 V	 případě	Dřítně		
v	roce	1900	choval	nejvíce	20	včelstev	Matěj	Dolejší	
-	místní	kovář	z	čp.	39,	čímž	se	řadí	mezi	největší	
chovatele	 v	 rámci	 sledovaného,	 tedy	 současného	
okresu	České	Budějovice.	Vyšší	počty,	okolo	deseti	
včelstev	 vykazují	 také	 učitelé	 i	 někteří	 jednotlivci		
z	řad	místních	rolníků,	včelařily	i	vdovy	po	včelařích,	
neboť	 med	 byl	 vždy	 velice	 hodnotná	 a	 chutná	
potravina.	V	mnoha	případech	lze	podle	domovních	
čísel	vysledovat,	že	včelařstvím	se	zabývalo	i	několik	
vedle	 sebe	 zahradami	 sousedících	 chovatelů.		
V	 případě	 Dřítně,	 byl	 v	 letech	 1890,1900	 a	 1910	
poměr	včelařů	k	celkovému	počtu	obyvatel	vysoký,	
ne-li	 nejvyšší	 ze	 všech	 sledovaných	 míst	 okresu.	
Nechme	promluvit	statistiku.

V	 roce	 1890	 choval	 v	 č.	 4	 František	 Hofman		
2	včelstva,	v	č.	16	Jakub	Bronec	3	včelstva,	v	č.	20	

Antonín	Brátka	1	včelstvo,	v	č.	23	František	Osvald	
1	 včelstvo,	 v	 č.	 25	František	Říha	1	 včelstvo,	 v	 č.	
28	 Jakub	 Krejčí	 1	 včelstvo,	 v	 č.	 29	 Matěj	 Ježek		
4	včelstva,	v	č.	34	František	Plojhar	4	včelstva,	v	č.	
36	chovali	Alois	Kliměš		14	včelstev	a	v	témže	čísle	
popisném	František	Kerner	3	včelstva,	b	č.	39	Matěj	
Dolejší	2	včelstva,	v	č.	41	František	Jílek	2	včelstva,	
v	č.	44	Vojtěch	Wolf	-	knížecí		pasák	stáda	210	ovcí	
choval	 6	 včelstev,	 v	 č.	 47	 Antonín	 Tůma	 choval		
2	 včelstva,	 v	 č.	 59	Antonín	 Žák	 choval	 3	 včelstva		
a	v	č.	61	František	Paleček	1	včelstvo.	

V	roce	1900	choval	v	č.	9	Jan	Osvald	8	včelstev,	v	č.	
16	Marie	Novotná	-	vdova	4	včelstva,	v	č.	17	Josef	
Bronec	2	včelstva,	v	č.	25	František	Říha,	1	včelstvo,	
v	 č.	 28	 Jan	 Janát	 1	 včelstvo,	 v	 č.	 29	Matěj	 Ježek		
9	 včelstev,	 v	 č.	 34	 František	 Plojhar,	 3	 včelstva,		
v	č.	36	Alois	Klimeš	–	knížecí	zahradník	14	včelstev,	
	v	č.	37	František	Jáchym	5	včelstev,	v	č.	39	Matěj	
Dolejší	–	obecní	kovář	20	včelstev,	v	č.	44	František	
Wolf	 –	 knížecí	 ovčák	6	 včelstev,	 v	 č.	 57	František	
Kučera	 1	 včelstvo,	 v	 č.	 61	 František	 Paleček	 –	
řídící	učitel	13	včelstev.	V	roce	1910	bylo	chováno	
v	č.	4,	které	patřilo	knížeti	J.	A.	Schwarzenbergovi	
10	včelstev.	Jan	Chmel	2	včelstva,	v	č.	16	Vojtěch	
Bronec	2	včelstva,	v	č.	17	Josef	Bronec	3	včelstva,	
v	č.	22	František	Vokáč	5	včelstev,	v	č.	23	Vojtěch	
Řehoř	 3	 včelstva,	 v	 č.	 25	 Václav	 Pavlovský		

2	včelstva,	v	č.	26	Matěj	Hojdar	3	včelstva,	v	č.	28	
Jan	Janát	1	včelstvo	v	č.	29	Matěj	Ježek	10	včelstev,	
v	č.	30	Matěj	Kovařík	8	včelstev,	v	č.	32	Matěj	Vobr	
2	včelstva,	v	č.	33	Josef	Berounský	4	včelstva,	v	č.	
34	 František	Hanus	 11	 včelstev,	 v	 č.	 36	 František	
Lusk	 –	 knížecí	 baštýř	 3	 včelstva,	 v	 č.	 39	 Matěj	
Dolejš	 –	 obecní	 kovář	 6	 včelstev,	 v	 č.	 59	Antonín	
Žák	 6	 včelstev,	 v	 č.	 61	 František	 Paleček	 –	 učitel		
7	včelstev,	v	č.	71	Jakub	Bronec	2	včelstva.	
Včelařský spolek v Dřítni vznikl až v roce 1930.

Jan Caletka

JAK SE V DŘÍTNI VČELAŘILO PŘED 100 A VÍCE LÉTY
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ / SPORT

Žádáme občany, aby pytle na tříděný odpad byly využity celé 
a ne zaplněny jen do poloviny!

VOLEJBAL
Vitínská tráva 27. 6. 2015
1.	 Žimutice
2.	 Dříteň
3.	 Vitín	„A“
4.	 Ševětín
5.	 Rejnok	ČB
6.	 Vitín	„B“

Jáma 29. 8. 2015
1.	 Jeleni	
2.	 Dříteň
3.	 Rudolfov
4.	 Netolice
5.	 	Hogo-fogo		

Lhenice



WELLNESS
MARATHON
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Na	sobotu	1.	srpna	2015	naplánoval	výbor	TJ	Dříteň	 již	45.	 ročník	 tohoto	 turnaje.	Fotbalového	klání	se	
zúčastnila	domácí	TJ	Dříteň,	z	přespolních	Boston	Kluky,	Slavoj	Hrdějovice	a	Blaník	Strunkovice	nad	Blanicí.	
Semifinálové	zápasy	sehrála	mužstva	Dříteň	–	Kluky	
a	Hrdějovice	–	Strunkovice.	Následoval	zápas	o	třetí	
místo,	 v	 němž	 se	 střetla	 Dříteň	 se	 Strunkovicemi.	
Zápas	skončil	remízou	2:2,	kde	v	penaltovém	rozstřelu	
nakonec	zvítězil	tým	Strunkovic.	Ve	finále	se	o	první	
příčku	utkala	mužstva	Kluky	a	Hrdějovice.	Konečný	
výsledek	2:1	pro	Hrdějovice.

Konečné	pořadí:
1.	 Slavoj	Hrdějovice
2.	 Boston	Kluky
3.	 	Blaník	Strunkovice	

nad	Blanicí
4.	 TJ	Dříteň

Dne	11.	4.	2015	a	5.	9.	2015	jsme	si	v	místní	tělocvičně	opět	protáhli	svá	
těla	 na	 tradičním	Wellness	Marathonu.	Během	pětihodinového	 cvičení	 -	
převážně	Zumba	a	Movida,	posilování	s	činkami,	bodystyling	a	samozřej-
mě	závěrečný	stretching	–	mi	opět	vypomohla	milá	Linda	Vojáčková	z	Týna	
nad	Vltavou.	Celé	odpoledne	jsme	si	náramně	užili	a	nesmím	znovu	zapo-
menout	zmínit,	že	se	našli	i	tací,	kteří	maraton	zvládli	celý!	Mezi	nimi	nebyli	
jako	vždy	jen	dospělí,	ale	i	děti.	Ráda	bych	vás	zároveň	pozvala	na	další	
plánovaný	Wellness	Marathon,	který	se	bude	konat	17.	října	2015	od	15	h.		

Všichni	jste	srdečně	vítáni!

Za „Svaz cvičících žen“ Anna 
Luňáčková

MEMORIÁL BRATŘÍ HAUSERŮ – FOTBALOVÝ TURNAJ MUŽŮ

SPORT

 
termín: 11. dubna 2015 od 13 hod. 

místo konání: tělocvična Dříteň 
 

13:00 - 14:30  ZUMBA + MOVIDA 
14:45 - 16:15  ZUMBA + bodyforming  
16:30 – 17:30 bodyforming + bodystyling 
17:45 – 18:00  stretching 

 
Přijďte si zacvičit a zatančit - těší se na Vás Anna Luňáčková a Linda Vojáčková  

 

 Vstupné dobrovolné! 
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SPORT

Jihočeský kraj A3A 
– Fair Credit I. B tř. mužů – sk. „A“

Okresní přebor dorostu 

Okresní přebor mladší žáci

Okresní přebor starší přípravka B

Okresní přebor mladší přípravka C

Kolo
13. Dříteň	 Č.	Krumlov	B 15.	8. 4:0
1. Trhové	Sviny Dříteň	 22.	8. 3:2
2. Dříteň	 Frymburk 29.	8. 3:0
3. Horní	Planá Dříteň 5.	9. 0:1
4. Dříteň Zliv 12.	9. 2:0
5. Sedlec Dříteň SO	19.	9.	16,	30
6. Dříteň K.	Újezd SO	26.	9.	16,	30
7. Vyšší	Brod Dříteň NE	4.	10.	15,	00
8. Dříteň Netolice SO	10.	10.	16,	00
9. Černá Dříteň SO	17.	10.	12,	00
10. Dříteň Nemanice SO	24.	10:	14,	30
11. Planá	(ČB) Dříteň SO	31.	10.	14,	00
12. Lhenice Dříteň SO	7.	11.	14,	00

Temelín Dříteň 5:11
Dříteň SKP 7:4
Týn	nad	Vlt. Dříteň	 8:2
Veselí	nad	Luž. Dříteň SO	26.	9.	10,	00
Dříteň Borek ÚT	29.	9.	17,	30
Ševětín Dříteň PÁ	9.	10.	17,	00
Dříteň FMA ÚT	13.	10.	17,	30
Olešník Dříteň ČT	22.	10.	17,	00
Dříteň Nemanice ÚT	27.	10.	17,	30
Dříteň Hrdějovice ST	28.	10.	17,	30
Sedlec Dříteň ÚT	3.	11.	17,	00

Český	Krumlov	B Dříteň 4:2
Lišov Dříteň 0:0	PK	3:1
Dříteň Hluboká	B 3:0
Jankov Dříteň NE	27.	9.	10,	00
Dříteň Lokomotiva	ČB 	ČT	1.	10.	17,	00
Černý	Dub Dříteň NE	11.	10.	16,	00
Dříteň Ševětín ČT	15.	10.	17,	00

Zliv Dříteň 7:2
Dříteň Římov 15:1
Ševětín Dříteň 20.	9.	10,	00
Bavorovice Dříteň 2.	10.	27,	00
Dříteň Zliv 10.	10.	10,	00
Římov Dříteň 17.	10.	10,	00
Dříteň Ševětín 24.	10.	10,	00
Dříteň Bavorovice 7.	11.	10,	00

Temelín Dříteň 1:11
Dříteň Sedlec 13:6
Týn	nad	Vlt. Dříteň	 6:9
SKP	ČB Dříteň PÁ	25.	9.	16,	00
Dříteň Borek ČT	1.	10.	17,	00
Rudolfov Dříteň ČT	8.	10.	17,	00
Dříteň FMA	ČB ÚT	13.	10.	16,	15
Nemanice Dříteň PÁ	23.	10.	16,	30
Dříteň Bavorovice ÚT	27.	10.	16,	15
Dříteň Hrdějovice ÚT	28.	10.	16,	15
Včelná Dříteň NE	8.	11.	10,	00
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Sbor dobrovolných hasičů 
Záblatí, Záblatíčko, Radomilice pořádá

25. 12. 2015 od 20:00 hod.     /     sál v Záblatí     /     Vstupné 100 Kč

Hraje kapela „Mischel“

Vánoční zábavu

OBEC DŘÍTEŇ

pozvanka vnoce zabava 2015.indd   1 30.08.15   22:25

Mikulášská  
nadílka

BOHATÁ NADÍLKA

 kdy: 
čas: 

 5. 12. 2015
16:00 hod.

kde: 
vstupné:

sál Záblatí
volné

OBEC DŘÍTEŇ

Sbor dobrovolných hasičů Záblatí,  
Záblatíčko, Radomilice pořádá

pozvanka vnoce zabava 2015.indd   2 30.08.15   22:25

OBEC DŘÍTEŇ

Sbor dobrovolných hasičů Záblatí,  
Záblatíčko, Radomilice pořádá

Václavské posezení 
pod vrbou

 kdy: 
čas: 

26. 9. 2015
15:00 hod.

kde: 
vstupné:

Záblatí – pod vrbou
50 Kč

živá hudba

pozvanka vnoce zabava 2015.indd   3 30.08.15   22:25



Zpravodaj obce Dříteň 3/201516

INFORMACE, POZVÁNKY

16

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, Miroslav Koláček, Miroslav Tesař, archiv SRŠ Vodňany, 
ostatní bylo použito z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků.

Vydává:	obec	Dříteň	•	Dříteň	152,	373	51	•	Tel.:	387	991	121	•		MK	ČR	E	17914	•	Tisk:	Josef	Posekaný,	tel.:	387	312	242,	e-mail:	kalkulace@posekany.cz

 

v sobotu 28. listopadu 2015  

 

                 Srdečně zve SDH Dříteň 

 

V sobotu 17. října 2015 od 20 hodin 

K tanci a poslechu hraje POHODA 
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Nabízíme občanům možnost zúčastnit se 10. 12. 2015 kulturního programu v Praze.  
Navštívíme komentovanou prohlídku „expozice příběh Pražského hradu, adventní trhy  

a divadelní představení Mikve ve Stavovském divadle“. Pěkný leták s celým programem  
najdete na webových stránkách obce Dříteň a ve vývěskách všech místních částí.

www.obecdriten.cz
Rádi uvítáme občany, kteří by se chtěli podílet na plánovaných vánočních trzích v sobotu 28. 11. 2015 

v areálu zámku v Dřítni prodejem vlastních výrobků, zboží, textilu, vánočního cukroví, adventních 
věnců, vánočních ozdob, řemeslných výrobků, perníků, šperků, cukrovinek, keramiky, čajů, atd. 

Podrobné informace o kulturním programu a vánočních trzích:
Obecní úřad Dříteň, Bc. Hana Papanová, tel.: 387 991 121, e-mail: oudriten@necoss.net

Adventní trhy a Stavovské divadlo


